

事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	617,184,148	640,017,623	-22,833,475
	共同募金以外寄付金収益	1,394,000	2,287,800	-893,800
	災害義援金収益	206,178,056	24,406,994	181,771,062
	区域外災害等準備金収益	9,378,738	0	9,378,738
	事業収益	275,000	285,000	-10,000
	災害等準備金取崩額	40,331,000	20,793,000	19,538,000
	その他の収益	7,182,245	8,787,303	-1,605,058
	サービス活動収益計(1)	881,923,187	696,577,720	185,345,467
	費用			
	人件費	34,950,223	34,100,212	850,011
	事業費	15,995,649	14,572,940	1,422,709
	事務費	2,872,593	3,221,386	-348,793
	共同募金配分金費用	539,293,065	573,990,356	-34,697,291
共同募金以外寄付金配分金費用	1,951,660	2,789,696	-838,036	
災害義援金費用	206,178,056	24,406,994	181,771,062	
災害等準備金配分金費用	36,590,432	16,630,000	19,960,432	
災害見舞金	32,000,000	1,921,000	30,079,000	
分担金費用	3,240,137	3,483,453	-243,316	
減価償却費	982,778	950,283	32,495	
災害等準備金繰入	18,463,000	19,154,000	-691,000	
サービス活動費用計(2)	892,517,593	695,220,320	197,297,273	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-10,594,406	1,357,400	-11,951,806	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	30,300	43,346	-13,046
	その他のサービス活動外収益	736,920	0	736,920
	サービス活動外収益計(4)	767,220	43,346	723,874
	費用			
支払利息	68,229	77,929	-9,700	
サービス活動外費用計(5)	68,229	77,929	-9,700	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	698,991	-34,583	733,574	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-9,895,415	1,322,817	-11,218,232	
特別増減の部	取			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	4	-4
法人内部間取引費用	30,675,903	32,206,488	-1,530,585	
特別費用計(9)	30,675,903	32,206,492	-1,530,589	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-30,675,903	-32,206,492	1,530,589	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-40,571,318	-30,883,675	-9,687,643	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	25,789,156	56,098,535	-30,309,379
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-14,782,162	25,214,860	-39,997,022
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	30,611,660	574,296	30,037,364
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	15,829,498	25,789,156	-9,959,658	